
КРЫЧАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛЯТГЧ С ЬСI CEJIbCK I 
САВЕ ! ДЭПУТАТАУ

Р А Ш Э Н Н Е

М ОЛ ЯТИ ЧСКИ И  СЕЛЬСКИМ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е ШЕ Н И Е
а г .М а л я п ч ы

28 мая 2021 г. № 15-1

аг. Молятичи

Об изменении решения Молятичского 
сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2020г. № 13-4

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Молятичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Молятичского сельского Совета депутатов 
от 29 декабря 2020 г. №13- 4  «О сельском бюджете на 2021 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2021 год; по расходам в сумме 

138 632,00 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 138 632,00 рубля.»;

1.2. в пункте 2:
подпункте 2.1 цифры «97 432,00» заменить цифрами «138 632,00»; 

подпункте 2.2 цифры «97 432,00» заменить цифрами «1 38 632,00»;
1.3. пункт 2 дополнить подпунктом:
«2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 

финансирование которых предусматривается за счет средств сельского 
бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов сельского 
бюджета и функциональной классификации расходов бюджета согласно 
приложению 4.»;

I А  приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагаются);

1.5. после приложения 3 дополнить приложением 4;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном сайте  ̂ Кричевского районного 
исполнительного комитета.

Председатель сельского 
Совета депутатов Е. В.Иванова



Приложение 1 
к решению
Мол яти чского сельского 
Совета депутатов
29.12.2020 № 13-4 
(в редакции решения 
Мол яти некого сельского 
Совета депутатов
28.05.2021 № 15-1)

ДОХОДЫ 
сельского бюджета
_________________  ____ ,______________ _  _ (р у б л е й )

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

EJ

п
со
оЗ

Cl.

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
I fАЛОГОВЬТЕ ДО Х О ДЫ 1 0 0 00 00 75 344,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 70 399,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 0 0 00

70 399,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 0 1 00 70 399,00
Налоги на собственность 1 3 0 0 0 00 4 785,00
Налоги на недвиж имое имущество 1 3 1 00 00 3 570,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 570,00
Налоги на остаточную стоимость 
имущества» I 3 2 0 0 00 1 215,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 1 215,00
Другие налоги, сборы (пош лины) и другие 
налоговые доходы 1 6 0 0 0 00 160,00
Другие налоги, сборы (пош лины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 0 0 00 160,00
Государственная пош лина 1 6 1 30 00 160,00
HEHAJ Ю ГОВ Ы Г ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 291,00
Доходы от использования имущества, 
находящ егося в государственной 
собственности 3 1 0 0 0 00 7,00
Доходы от размещ ения денежных средств 
бюджетов 3 1 1 00 00 7,00
Проценты за пользование денежными 
средствами бю джетов 3 1 1 38 00 7,00
Доходы от осущ ествления приносящей 
доходы деятельности J 2 0 0 0 00 234,00



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 14,00
Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 3 2 1 40 00 14,00
Арендная плата за пользование земельными 
участками 3 2 1 40 01 14,00
Доходы от осуществления приносящей 
доходы деятельности и компенсации 
расходов государства 3 2 3 00 00 220,00
Компенсации расходов государства Оj 2 3 46 00 220,00
Доходы, поступаю щ ие в возмещение 
расходов, связанных с организацией 
(подготовкой) и проведением аукционов и 
конкурсов по продаже имущества, 
аукционов по продаже права заключения 
договоров аренды капитальных строений 
(зданий, сооруж ений), изол ированных 
помещений, машино -  мест, их частей, 
находящихся в государственной 
собственности, отводом и государственной 
регистрацией создания земельных участков 3 2 3 46 08 220,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 50,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 50,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 50,00
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 62 997,00
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бю джетной системы Республики 
Беларусь 4 3 0 00 00 62 997,00
Текущ ие безвозмездные поступления от %
других бю джетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 24 297,00
Дотации 4 3 1 60 00 21 797,00
Иные межбю джетные трансферты 4 3 1 62 00 2 500,00
Иные межбю джетные трансферты из 
вышестоящего бю джета нижестоящ ему 
бюджету 4 3 ] 62 01 2 500,00
Капитальные безвозмездные поступления 
ог других бю джетов бю джетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 38 700,00
Иные межбю джетные трансферты 4 3 2 64 00 38 700,00
Иные межбю джетные трансферты из 
выш естоящ его бю джета нижестоя щему 
бюджету 4 о 2 ! 64 01 38 700,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 138 632,00



Приложение 2 
к решению
Молятичского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2.020 № 13-4 
(в редакции решения 
Мол яти некого сельского 
Совета депутатов
28.05.2021 № 15-1)

РАСХОДЫ
Сельского бюджета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам расходов

(рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

о

3сх4  о

gз
ад

V1 У /

Сумма

1 2 J 4 5
ОБЩ ЕГО СУДА РСТВЕН НА Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 113 997,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 112 117,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 112 117.00
Резервные фонды 01 09 00 750.00
Резервные фонды местных исполнительных и 
р ас по р я д и тел i н ых о р гат ю в 01 09 04 750.00
Другая общ егосударственная деятельность 01 10 00 1 130.00

Иные общ егосударственные вопросы 01 10 03 1 130.00
Ж И ЛИ ЛЩ О -КО М М У Н А ЛЬН Ы Е УСЛУГИ и  
ЖИЛ ИЩ 1  ЮР СТРО И TE JIЬСТВО 06 00 00 24 635.00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 24 635.00
ВСЕ] 'О расходов 00 00 00 138 632.00



Приложение 3 
к решению
Молятинекого сельского 
Совета депутатов
29.12.2020 № 13-4 
(в редакции решения 
Мол яти н е  к о го с ел ьс кого 
Совета депутатов
28.05.2021 № 15-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией 
расходов бюджета

(рублей)

Н аименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

1

Объем
финансирования

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 00 00 00 00 138 632.00
Мол ятичс кий сельский 
исполнительный комитет 10 00 00 00 138 632.00
Общ егосударственная
деятельность 10 01 00 00 113 997,00
1 'осударственные органы общего 
назначения ю 01 01 00 112 117,00
Органы местного управления и 
самоуправления 10 01 01 04 112 117.00
Резервные фонды 10 01 09 00 750.00
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 10 01

- . .. 

09 04 750,00
Другая общ егосударственная 
деятельность 10 01 10 00

1 130.00
Иные общегосударствен!-!ые 
вопросы 10 01 10 03

1 130,00
Ж илищ но-коммунальные услуги и 
жилищ ное строительство 10 Об 00 00

24 635,00
Благоустройство населенных 
пунктов 10 06 03 00

24 635,00



Приложение 4 
к решению
Молятичского сельского 
Совета депутатов
29.12.2020 № 13-4
(в редакции решения 
Молятичского сельского 
Совета депутатов
28.05.2021 № 15-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и 
функциональной классификации расходов бюджета

(рублей)

Н аименование
государственной

программы,
подпрограммы

Н аименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов

Распорядитель
средств

Объем 
фииансировани 

я

1. Государственная 
программа «Комфортное 
жилье и благоприятная 
среда» на 2021—2025 
годы, утвержденная 
п о ста н о в л е и и см С о в ета 
М инистров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 5*0:
подпрограмма 2 
«Благоустройство»

Ж илищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство

М олятичский 
сельский 

исполн ительмы й 
комитет

23 635,00

Итого по программе 23 635,00
2. Государственная 
программа
«Увековечение памяти о 
погибших при защите 
отечества» на 2021-2025  
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
М и и истр о в Р есп у б л и ки 
Беларусь от 26 февраля 
2021 г. №  117

Ж илищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство

М олятичский
сельский
исполнительный
комитет-

1 000,00

Итого по программе 1 000,00
ИТОГО 24 635,00


